И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»
	№28 от 29 мая 2020 года
	           Издание администрации
 Комсомольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ от 28.05.2020г. №406 «О возобновлении государственной регистрации заключения и расторжения браков»
В соответствии с письмом Государственной службы Чувашской Республики по делам юстиции от 25 мая 2020 года №05/22-6007 администрация Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Возобновить оказание государственных услуг по государственной регистрации заключения и расторжения браков с 01 июня 2020 года в соответствии с установленным режимом работы отдела ЗАГС администрации Комсомольского района.
2. Отделу ЗАГС обеспечить прием заявителей по предварительной записи через Портал государственных муниципальных услуг www.gosuslugi.ru.
3. В соответствии с пунктом 1.6 постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 13 марта 2020 года № 6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения СОVID-2019», ограничивающим проведение массовых мероприятий, регистрацию брака производить лишь в присутствии вступающих в брак лиц, не допуская приглашенных.
4. Разместить информацию о работе отдела ЗАГС на официальном сайте администрации Комсомольского района, обратив внимание на необходимость при обращении в отдел ЗАГС использования индивидуальных средств защиты (маски, перчатки), а также соблюдения социальной дистанции (не менее 1,5 метра).
5. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Комсомольского района:
от 2 апреля 2020 года № 246 «О мерах по временному приостановлению государственной регистрации заключения и расторжения браков»;
от 15 апреля 2020 года № 271 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 2 апреля 2020 г. № 246 «О мерах по временному приостановлению государственной регистрации заключения и расторжения браков».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ЗАГС Федотову О.В.

Глава администрации
Комсомольского района                                                                                   А.Н. Осипов
с. Комсомольское
пост. №406 от 28.05.2020г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ от 28.05.2020г. №407 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 15 января 2015г. №13 «Об утверждении Положения об оказании бесплатной юридической помощи жителям Комсомольского района Чувашской Республики»»
В соответствии с Законом Чувашской Республики от 4 марта 2020 г. № 8 «О внесении изменений в статью 6 Закона Чувашской Республики «О бесплатной юридической помощи в Чувашской Республике» администрация Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Комсомольского района от 15 января 2015г. №13 «Об утверждении Положения об оказании бесплатной юридической помощи жителям Комсомольского района Чувашской Республики» следующие изменения:
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами-начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Комсомольского района.»;
б) в пункте 1.1 Положения об оказании бесплатной юридической помощи жителям Комсомольского района Чувашской Республики:
подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) граждане пожилого возраста и инвалиды, проживающие в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме;»;
дополнить подпунктами 8.3-8.9 следующего содержания:
«8.3) беременные женщины, женщины, находящиеся в отпуске по беременности и родам, граждане, находящиеся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, если они обращаются за оказанием бесплатной юридической помощи по вопросам, связанным с отказом работодателя в заключении трудового договора, нарушающим гарантии, установленные Трудовым кодексом Российской Федерации, восстановлением на работе, взысканием заработка, в том числе за время вынужденного прогула, компенсацией морального вреда, причиненного неправомерными действиями (бездействием) работодателя, назначением, перерасчетом и взысканием пособия по беременности и родам, единовременного пособия при рождении ребенка, ежемесячного пособия по уходу за ребенком, установлением и оспариванием отцовства, взысканием алиментов;
8.4) одинокие родители, воспитывающие ребенка в возрасте до четырнадцати лет (ребенка-инвалида в возрасте до восемнадцати лет);
8.5) инвалиды III группы с нарушениями функций одновременно слуха и зрения, инвалиды III группы с нарушениями функций одновременно слуха и речи;
8.6) бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны;
8.7) граждане предпенсионного возраста (в течение пяти лет до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе назначаемую досрочно), если они обращаются за оказанием бесплатной юридической помощи по вопросам, связанным с отказом работодателя в заключении трудового договора, нарушающим гарантии, установленные Трудовым кодексом Российской Федерации, восстановлением на работе, взысканием заработка, в том числе за время вынужденного прогула, компенсацией морального вреда, причиненного неправомерными действиями (бездействием) работодателя;
8.8) граждане - участники долевого строительства многоквартирного дома, пострадавшие от действий (бездействия) застройщиков многоквартирных домов на территории Чувашской Республики, если они обращаются за оказанием бесплатной юридической помощи по вопросам, связанным с защитой прав и законных интересов граждан - участников долевого строительства многоквартирных домов, пострадавших от действий (бездействия) застройщиков на территории Чувашской Республики;
8.9) граждане, являющиеся вкладчиками кредитных организаций, расположенных на территории Чувашской Республики, у которых отозвана лицензия на осуществление банковских операций, в отношении которых решением суда введена одна из процедур, применяемых в делах о банкротстве в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», либо в отношении которых принято решение суда о принудительной ликвидации в соответствии с Федеральным законом от 2 декабря 1990 года № 395-I «О банках и банковской деятельности», если они обращаются за оказанием бесплатной юридической помощи по вопросам получения возмещения по вкладу (вкладам), страховых и компенсационных выплат;».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
Комсомольского района                                                                                   А.Н. Осипов
с. Комсомольское
пост. №407 от 28.05.2020г.

РАСПОРЯЖЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ от 29.05.2020г. №145-р «О приостановлении розничной торговли и деятельности организаций и индивидуальных предпринимателей до особого распоряжения»
Во исполнение протокола Оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Комсомольского района Чувашской Республики от 29 мая 2020 года № 8, в связи с высоким темпом распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»:
1. На территории Комсомольского района Чувашской Республики с 1 июня 2020 г. до особого распоряжения при улучшении санитарно-эпидемиологической обстановки:
1) приостановить розничную торговлю:
на розничных рынках;
вне торговых объектов на улице.
В соответствии с законодательством Российской Федерации допускается продажа товаров дистанционным способом, за исключением товаров, свободная реализация которых запрещена или ограничена законодательством Российской Федерации;
2) приостановить деятельность организаций и индивидуальных предпринимателей в сфере услуг, деятельность которых непосредственно связана с потребителями, в том числе салонов красоты, косметических салонов и парикмахерских.
2. Органам местного самоуправления Комсомольского района Чувашской Республики принять все необходимые меры по контролю за выполнением ограничительных и иных мероприятий, установленных настоящим распоряжением.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Комсомольского района  					                                 А.Н. Осипов
с. Комсомольское
расп. №145-р  от 29.05.2020г.
	Учредитель:
Администрация
Комсомольского района Чувашской  Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское,
ул. Заводская, д. 57
	Тираж:
360 экз.

	 Отв. за выпуск:
 Крюкова Т.В.